I

'loMAR ":.;;'RU

ê!áJ
:5,1 '\

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/20181FMAS !
ATA DE CREDENCIAMENTO. RECEBIMENTO DOS
PRECOS. LANCES VERBAIS. HABILITACÃO
INTERCORRENCIAS.

ENVEL PES PROPOSTA DE
E JluLGAMENTO DAS

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, às 08h30min (oito horas e trinta minutos),
na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Gero-SE, situadJ na Praça Getúlio Vargas,
284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoib!deSignadOSpela Portaria
GP n° 143 de 01 de agosto de 2018, para proceder à abertura e julgamert4 de licitação em epigrafe,
que tem por objeto a Contratacão de emnresa esnecializada nara o ~)Jnecimento narcelado de
Material Esnortivo. a fim de atender as necessidades do Fundo Muni inal de Assistência Social
de Tomar do Geru/SE, conforme condições, quantidades e especificaçates constante do termo de
referência - anexo I do edital. Ressalvando que somente poderão p . icipar desta licitação os
Microemnreendedor Individual- MEI's. Microemnresas - ME's e Em . esas de Peaueno Porte -
EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à document Qão,constantes deste Edital
e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e pertinente com o se '!objeto.Em seguida iniciou
os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas inte Jssadas em participar deste
pregão, e após verificar que os representantes credenciados possuem po cirespara oferecer lances e
interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cump Ünento dos requisitos de
habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Concluída a dnálise às 09h35min (nove
horas e trinta e cinco minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e en(9rrada a admissão de novos
proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase c e credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO
...... - ..

i
N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE I CPF TELEFONE

JOSEFA ALVES DOS
JULIANA CARDOSO (79) 3544-1464I SANTOS ITABAIANINHA 32.749.202/0001-27 O .177.995-07

-ME DA CRUZ (79) 99981-9292

JKM COMERCIO JAIR RODRIGUESINDÚSTRIA DE (79) 3211-75092 CONFECÇÕES E SILK- 00.773.352/0001-80 PEREIRA DOS O .479.235-09 (79) 99947-4134
SCREEN LTOA - EPP SANTOS

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Prop( tas de preços" e nO 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em segu~dainiciou, imediatamente,
a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos clpresentantes presentes os
procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, ad rtindo aos representantes
presentes que a lavratura da ata se dará ao final da sessão e que ever .al ausência implicará em
preclusão ao ato de recorrer e ficará submisso ao disposto na ata. Ato Con í lUOiniciou-se a análise das
propostas de preço apresentado pelos licitantes, tendo com base de aliação as determinações
editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam a, icitantes classificadas, que~~
atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previ as em Edital. Em seguida
antes da fase de lances foi discutido com os representantes presentes quant )Idasespecificações exigidas

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU ~ SEF JIPE - CEP:49.280-000 \ ~.
CNPJ: 13.099.205/0001-18 I

Fom""'x (79) 3545-1900/1901- S!TE, ~.tom,nlM'ru." oI".b, 0
ti

n
Tiago Silva de Souza

Pregoeiro

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

em edital e bem como a redução de preços excessivos e que a qualquer m ento poderá ser exigido a
comprovação de exequibilidade nos preços ofertados, no intuito de sanar ,das as dúvidas pendentes.
Ato contínuo tomada às providências anteriores referente ao cadastrament das propostas, iniciou-se a
etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar i etamente com os licitantes
credenciados a redução dos preços ofertados em suas propostas escritas, co I os itens cotados conforme
Mapa de Lances em anexo. Finalizado a fase de lances o Pregoeiro Ínici ti a abertura dos envelopes
com os documentos de habilitação das empresas classificadas. Concluíd ~nálise verificou-se que as
empresas classificadas encontram-se devidamente habilitadas atendendo bs requisitos do item 8 do
edital, sem mais os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando ~oma decisão do Pregoeiro
declarando como vencedor as empresas: JKM COMÉRCIO INDÚST DE CONFECÇÕES E
SILK-SCREEN LTDA - EPP - CNPJ: 00.773.352/0001-80, Vencedo o Item: 1, totalizando o
valor estimado de R$. 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), a empr b JOSEFA ALVES DOS

I
SANTOS ITABAIANINHA - ME - CNPJ: 32.749.202/0001-27, Venc or dos Itens: 2,3,4,5,6,

I
totalizando o valor estimado de R$. 21.120,00 (vinte e um mil cento e inte reais), conforme mapa
de apuração em anexo. Concluído os procedimentos relativo ao Pregão tesencial 008/2018/FMAS,
com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decr to Municipal n° 21/2010
Regulamento do Pregão, e considerando que: 1) as propostas das emp Jsas vencedoras satisfez às
exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidame ~ehabilitadas; 3) os preços
ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os rep dsentantes não expressaram
intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes pr Jentes a intenção de efetuar
registro em ata quanto a alguma observação ou outro fato. As mesmas n I manifestaram interesse de
efetuar quaisquer registros. Às lOhIOmin (dez horas e dez minutos) o pre beiro deu por encerrado os
trabalhos da reunião adjudicando as empresas vencedoras. Nada mais t ydo a tratar, lavrando-se e
efetuando a leitura da presente Ata, que vai devidamente assinada pelo goeiro, juntamente com a
Equipe de Apoio e os licitantes.

Joaçuara ~a dos Santos~f:: Anders S~s Oliveira
Membro

NFECÇÕES E SILK-SCREEN L A - EPP

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SE IPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18 I

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardo erU.se. bv.br

http://www.tomardo

~
~~

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

-- --- .... - - ... - ..__ . - -

MAPA DE I'REÇOSDO PREG ..\O PRESENCIAL N° 00812018IFMAS

DATA: 22/0812018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de Material Esportivo, a fim de atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social de Tomar do Geru/SE.

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM OI - Uniforme Completos com 12 peças (camisas numeradas, calções com detalhe e meiões lisos).

PROPOSTA
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DE PREÇO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA 5 RODADA

DO ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANlNHA - ME 40 RS 24.384.00 RS 609 60 R$ 609,50 SEM LANCE
JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-

40 as 24.384,00 RS 609,60 RS 608,00 RS 600,00
SCREEN LTOA EPP

ITEM 02 - Apito modelo profissional, fabricado em plástico resistente. Amplitude sonora: 90 decibéis, cor preto ou azul.
PROPOSTA

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DE PREÇO I RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA 5 RODADA

DO ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA- ME 12 RS 528,00 RS 44,00 RS 43.70 RS 43,00 RS 42.00
JKM COMERCIO lNDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK- 12 RS 531,60 RS 44,30 as 43.90 RS 43,30 SEM LANCE
SCREEN LTDA EPP

ITEM 03 - Jogos de Cartões contendo 2 cartões (Amarelo e Vermelho). Dimensões aproximadas: Scm x 11em (L x A): Composição do material: Plástico injetado.
PROPOSTA

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DE PREÇO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA SRODADA

DO ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 12 RS 253.20 RS 21..10 RS 21,00 RS20.oo
JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-

12 RS 253.20 RS 21,10 SEM LANO;
SCREENLTDA EPP

ITEM 04 - Bola de Futebol de Camno. Composição: Material de PVC: Pcso: 410-450'" Scm costura' Circunferência 62-64em; Cor: Azul e Branca.
PROPOS'f'A-

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DE PREÇO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA 5 RODADA

DO ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA ME 72 RS 8.S27,20 RS122,60 RS 122,00 RS 120,50 RS 12000 as 11S,00
JKM COMERCIO INDUSTRJA DE CONFECÇÕES E SILK- 72 RS 8.827,20 as 122,60 RS 121,00 as 120,20 SEM LA1"1CE
SCREEN LTDA EPP
ITEM 05 - Par de Rede de Gol para Futebol de Campo. Confeccionada no Fio 4 e na Malha 15 em corda trançada entre nós: Material de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV: Cor

Branca: Medidas de 7,50 metros de largnra x 2,50 metros de altura x 2,00 metros de recuo superior x 2,00 metros de recuo inferior.

PROPOSTA
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DE PREÇO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA 5 RODADA

DO ITEM

~",ornluo ""~. ~,._,~,,_ ~'" 000"0-""'''- ,,~ (l
CNPJ: 13_099_20510001-18

Fonelfa"< (79) 3545.1900/1901 - SITE: www.tomardogem.sc.gov.br

v 11 J

http://www.tomardogem.sc.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 12 RS 4.788.00 RS 399,00 RS 396.00 RS 394.50 RS 393.50 RS 392.00 RS 390.00
JKM COMÉRCIO lNDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-

12 RS 4.791.60 RS 399,30 RS 397.00 RS 395.00 RS 394.00 RS 393.30 SEM LANCE
SCREEN LIDA - EPP

ITEM 06 - Colete de futebol. confeccionado em 100% Doliéster. com elástico nas laterais. Cor: Azul. Amarelo, Verde e Branco.
PROPOSTA

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL DE PREÇO 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA 5 RODADA

DO ITEM
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 480 RS 8.304,00 RS 17,30 RS 17,00 RS 16.50 RS 16,00 RS 15.00
JKM COMÉRCIO lNDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-

480 RS 8.304,00 R$ 17,30 RS16.90 RS 16,30 SEM LANCE
SCREEN LIDA EPP

Tomar do Gerul~e 2 de agosto de 2018.

Tiag Silva de Souza
goeiro

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280.000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fonelfa'{ (79) 3545-1900/190 1 - srrE: www.tomardogcru.sc.gov.br

....e,;

P-- j f'

http://www.tomardogcru.sc.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNICíPIO DE TOMAR DO GERU

MAPA DE PREÇOS-PREGÃO PRESENCIAL N° 008/20181FMAS

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Confecção de Camisas e
DATA: 22/08/2018 Calças, sob demanda, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social do Município de Tomar do Geru/SE.

JKM COMÉRCIO JOSEFA ALVES DOS
INDÚSTRIA DE SANTOS ITABAIANINHA -

Item Especificação do Objeto Und Qtd CONFECÇÕES E SILK- ME
SCREEN LTOA - EPP

P. UNIT P.TOTAL P. UNIT P. TOTAL

1 Uniforme Completos com 12 peças (camisas
Und 40 R$ 600,00 R$ 24.000,00 R$ 0,00

numeradas, calcões com detalhe e meiões lisos)
Apito modelo profissional, fabricado em plástico

2 resistente. Amplitude sonora: 90 decibéis, cor preto Und 12 R$ 0,00 R$ 42,00 R$ 504,00
ou azul.

Jogos de Cartões contendo 2 cartões (Amarelo e .
3 Vermelho). Dimensões aproximadas: 8cm x Ilcm Und 12 RSO,OO R$20,00 R$ 240,00

(L x A); Composição do material: Plástico injetado. . .

Bola de Futebol de Campo. Composição: Material
4 de PVC; Peso: 410-450g; Sem costura; Und 72 R$ 0,00 R$ 118,00 R$ 8.496,00

Circunferência 62-64cm' Cor: Azul e 13.I:!m!;.~
'Par-de-Redelll:GõI para Fiire6õilte Lampo.

-

Confeccionada no Fio 4 e na Malha 15 em corda
trançada entre nós; Material de Polietileno 100%

5 virgem de alta densidade com tratamento UV; Cor Und 12 R$ 0,00 R$ 390,00 R$ 4.680,00
Branca; Medidas de 7,50 metros de largura x 2,50
metros de altura x 2,00 metros de recuo superior x
2,00 metros de recuo inferior.

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N' 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280.000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fonclfa.x (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

)40 i f'
..e......

http://www.tomardogeru.se.gov.br

ESTADODE SERGIPE
MUNICíPIODETOMAR DOGERU

Colete de futebol, confeccionado em 100%
6 poliéster, com elástico nas laterais. Cor: Azul, Und 480 RS 0,00 R$ 15,00 R$ 7.200,00

Amarelo, Verde e Branco.

. TOT AL:- •••ó •••••••••••• RS 24.000,00 RS 21.120,00

Empresas Vencedoras: JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LmA - EPP - CNPJ: 00.773.352/0001-80, Vencedor do Item:
I, totalizando o valor estimado de as. 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), a empresa JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME - CNPJ:

32.749.202/0001-27,Vencedor dos Itens: 2,3,4,5,6, totalizando o valor estimado de as. 21.120,00 (vinte e um mil cento e vinte reais) .

TiagoOde Souza
Pregoeiro

PRAÇA GETÚLIO VARGAS. N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE:www.tomardogeru.se.gov.br

.-QL

~ J (f'

http://www.tomardogeru.se.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006